

Przedwiośnie...



Fanująca w ostatnich dniach ciepłą pogodą przyciągnęła do parków amatorów odpoczynku na świeżym powietrzu. Czyżby już nastąpiło przedwiośnie?
CAF — fot. Langda

Uwaga, Czytelnicy!
z powiatów
Łomża, Grajewo,
Bielsk

W dniu jutrzejszym ukażą się specjalne wydania naszej „Gazety”, poświęcone programom wyborczym Waszych powiatów. Znajdziecie w nich wiele interesujących Was publikacji.

Nie zapomnijcie jutro kupić „Gazety Białostockiej”!

„Załoga” sputnika IV przybyła do Moskwy CZERNUSZKA doskonale zniosła lot

MOSKWA (PAP) 12. 3.
W dniu 11 bm. przywieziono do Moskwy „pasażerów” czwartego statku-satelity, którzy odbyli 9 marca lot w przestrzeni kosmicznej. Pasażerami tymi są — pies Czernuszka, myszy, świnki morskie i owady. Do Moskwy przywieziono także nasioną roślin i inne obiekty badań biologicznych, które znajdowały się na pokładzie statku-satelity.

Jak poinformowano w Akademii Nauk ZSRR, Czernuszka doskonale zniosła lot i pierwsze wyniki przeprowadzonych na niej badań nie wykazały żadnych odchyłań od normy. W doskonałym stanie znajdują się także świnki morskie, myszy i inne organizmy żywe.

Obecnie wszystkie obiekty badań biologicznych umieszczone zostały w kontrolowanych warunkach laboratoryjnych i poddawane są dokładnej obserwacji.

Lot na pokładzie czwartego statku-satelity różnych organizmów żywych miał na celu uzyskanie nowych, dodatkowych danych dotyczących wpływu różnych czynników lotu na życie oraz stan funkcji fizjologicznych organizmów, a także wyjaśnienie bezpośrednich i dalszych następstw lotu w przestrzeni kosmicznej.

Rok walki z przesadami i dyskryminacją

NOWY JORK (PAP) 12. 3.
Komisja Praw Człowieka w ONZ uchwalila rezolucję proponującą ustanowienie „Roku walki z przesadami i dyskryminacją”. Za rezolucją głosowało 13 państw; pozostałych 5 wstrzymało się od głosu.

Super telefony

KIELCE (PAP) 12. 3.
Zakłady Wytwórcze Aparatury Teletechnicznej w Radomiu przystąpiły do produkcji ulepszonych aparatów telefonicznych na potrzeby górnictwa i przemysłu okrętowego. Będą to telefony wodoszczelne, które instaluje się na statkach oraz ogniotrwałe dla kopalń węgla i rud.

Proletariatus wszystkich krajów, łączcie się!

Gazeta BIAŁOSTOCKA

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Nr 61 (2952) Poniedziałek, 13. III. 1961 r. Cena 50 gr

WYBORY ZA 35 DNI

Listy kandydatów na posłów i radnych w komisjach wyborczych

Wyborcy sprawdzają swoje nazwiska w spisach
Są reklamacje

Wojewódzki Komitet Frontu Jedności Narodu w Białymstoku przedstawił Wojewódzkiej Komisji Wyborczej listy kandydatów na

posłów wybieranych w okręgach województwa białostockiego, kandydatów na radnych Wojewódzkiej Rady Narodowej i powiatowych rad narodowych. Wojewódzka Komisja Wyborcza dokładnie sprawdziła zgłoszone listy kandydatów i stwierdziła, że zgłoszone dokonano zgodnie z przepisami Ordynacji Wyborczej. Poleciała ona wpisać zgłoszonych kandydatów na listy wyborcze w poszczególnych okręgach i obwodach wyborczych.

Poza tym Wojewódzka Komisja Wyborcza na tymże posiedzeniu w dniu 3 marca 1961 roku ustaliła system druku i rozprowadzenia kart wyborczych do rąk wyborców. Rozpatrzyła i zatwierdziła zmiany personalne w Powiatowych Komisjach Wyborczych oraz plan kontroli wydania list do wglądu wyborców.

Kampania wyborcza z każdym dniem nabiera coraz to większego nasilenia.
Ciąg dalszy na str. 2



E. Zelezow, 13-letni uczeń szkoły w Leningradzie otrzymał I nagrodę na międzynarodowej wystawie rysunków dziecięcych w Karaczi (Pakistan).
FOT — CAF

Lublin walczy z gripą Zawieszono naukę w szkołach

LUBLIN (PAP) 12. 3.
W Lublinie oraz znacznej części miast i wsi woj. lubelskiego zanotowano liczne wypadki zachorowań na gripę. Największe nasilenie zachorowań notuje się w szkołach i dużych zakładach produkcyjnych. Decyzją władz



Większość lokali wyborczych w całym kraju jest już całkowicie przygotowana na przyjęcie wyborców, którzy od niedzieli sprawdzają swe nazwiska w spisach.
CAF — fot. Radziszewski

Nowe decyzje KERM

★ Zmiany w normatywach projektowania mieszkań

★ Zadania w zakresie melioracji

WARSZAWA (PAP) 12. 3.
11 bm. odbyło się posiedzenie Komitetu Ekonomicznego Rady Ministrów. Komitet dokonał analizy

wykonania robót w zakresie melioracji rolnych w 1960 r. i zatwierdził przedstawione przez ministra Rolnictwa zadania w zakresie melioracji na lata 1961—63 oraz podstawowe środki zabezpieczające ich realizację. KERM powziął również uchwałę w sprawie utworzenia Zjednoczenia Przedsiębiorstw Zaopatrzenia Rolnictwa w wodę.

Zatwierdzone zostały założenia budowy zakładów azotowych w Puławach.

Na wniosek przewodniczącego Komitetu Budownictwa, Urbanistyki i Architektury Komitet Ekonomiczny powziął uchwałę wprowadzającą zmiany w normatywach projektowania mieszkań i budynków mieszkalnych wielorodzinnych w miastach i osiedlach. KERM zatwierdził rozporządzenie ministra Gospodarki Komunalnej w sprawie ujednolicenia wyposażania mieszkań i budynków mieszkalnych wielorodzinnych w zakresie instalacji domowych, urządzeń wbudowanych oraz wykańczania mieszkań i klatek schodowych.

Wykryto spisek na życie Nassera

KAIR (PAP) 12. 3.
Według doniesień z Damaszku, syryjskie władze bezpieczeństwa aresztowały w sobotę trzech terrorystów, będących z piętami zyjącego na granicy syryjsko-jordanjskiej. Aresztowani zostali 12 z pięćdziesięciu jordanjskiego mieli dokonać zamachu na życie prezydenta ZRA Nassera podczas planowanej jego wizyty w Es Suweida. W tym celu wyposażono ich w ręczne granaty i materiały wybuchowe.

Minister Rapacki powrócił do Warszawy

WARSZAWA (PAP) 12. 3.

12 bm. w godzinach porannych minister Spraw Zagranicznych Adam Rapacki wraz z towarzyszącymi mu osobami powrócił do Warszawy z Wiednia, gdzie bał z czterodniową rewizytą na zaproszenie rządu austriackiego.

Na dworcu głównym w Warszawie powracających witali m. in. wiceminister Spraw Zagranicznych — Marian Naszkowski i wyżsi urzędnicy MSZ.

Minister Rapacki odjechał z Wiednia w sobotę o godz. 12.20. Na dworcu południowym udekorowanym polskimi i austriackimi flagami państwowymi ministra Rapackiego zęgał minister spraw zagranicznych Austrii dr Bruno Kreisky, sekretarz generalny austriackiego MSZ dr Fuks i inni wyżsi urzędnicy tego resortu. Na pożegnanie polskiego męża stanu przybyli również przedstawiciele placówek dyplomatycznych ZSRR i krajów demokracji ludowej, delegacja polonii wiedeńskiej, pracownicy ambasady PRL w Wiedniu.

Komunikat o rewizycie min. Rapackiego w Austrii zamieszczamy na str. 2.

Indonezja - Holandia Całkowite zerwanie stosunków dyplomatycznych

DELHI (PAP) 12. 3.
Jak donoszą z Dżakarty, rząd Indonezji postanowił zerwać całkowicie stosunki dyplomatyczne z Holandią.

Ministerstwo spraw zagranicznych Indonezji — jak podał do wiadomości rzecznik tego ministerstwa — powiadomiło ambasadora W. Brytanii w Dżakarcie, iż Indonezja nie życzy aby reprezentował on interesy Holandii.

Ponadto Indonezja zwróciła się z prośbą do rządu ZRA aby nie reprezentował interesów Indonezji w Holandii za pośrednictwem swej ambasady w tym kraju.

Nowe zwycięstwa wojsk sojuszniczych w Laosie Niepokój wśród rebeliantów

PNOM PENH (PAP) 12. 3.

Według doniesień agencji Reutersa i Associated Press, wojska rebelianckie doznały nowej porażki w walkach pod Sala Phoukhoun. Po wyparciu buntowników z tej miejscowości wojska sojusznicze kontynuowały kontrofensywę zmuszając rebeliantów do wycofania się na północ i południe. W sobotę jednostki Patet Lao przeprowadziły atak na ugrupowania wojsk Nosavana wzdłuż ważnej arterii komunikacyjnej Vientiane — Luang Prabang. Rebelianci zostali wyparci z punktu oporu Muong Kassy. Wiadomość o kolejnej porażce buntowników w walce z siłami sojuszniczymi potwierdziły źródła wojskowe w Vientiane. Większość z dziewięciu batalionów piechoty i artylerii wojsk Nosavana,

Ciąg dalszy na str. 2

J. Winiewicz przybył do N. Jorku

NOWY JORK (PAP) 12. 3.

W dniu 10 bm. w godzinach wieczornych przybył do Nowego Jorku samolotem z Warszawy wiceminister Spraw Zagranicznych Józef Winiewicz, który stanie na czele delegacji PRL na drugą część XV sesji Zgromadzenia Ogólnego NZ.

Prezydent Brazylii popiera ChRL

HAWANA (PAP) 12. 3.
Prezydent Brazylii Janio Quadros ponownie potwierdził, że Brazylia zdecydowana jest wystąpić z poparciem sprawy włączenia do porządku dziennego generalnej sesji Zgromadzenia Ogólnego NZ spraw przedstawicielstwa Chińskiej Republiki Ludowej w ONZ.

POGODA

DZIŚ pochmurno, okresami opady deszczu. Temperatura od +3 do +10 stopni C. Wiatry dość silne, zachodnie.
JUTRO bez większych zmian.

KOMINKAT o rewizycie min. Rapackiego w Austrii

WIEDŃ (PAP) 12. 3. W związku z wizytą ministra Spraw Zagranicznych Republiki Austrii dr Bruno Kreisky'ego i sekretarza stanu w Ministerstwie Spraw Zagranicznych prof. dr Franza Gschützera w marcu 1960 roku w Warszawie...

Otwarcie targów wiosennych w Wiedniu

WIEDŃ (PAP) 12. 3. W dniu 12 bm. otwarte zostały w Wiedniu tradycyjne targi wiosenne...

Wysokie obroty na targach w Lipsku

LIPSK (PAP) 12. 3. Jak donosi wystannik PAP red. Prejzner, obroty polskiej centrali handlu zagranicznego w ostatnich dniach wydatnie wzrosły...

Proces intelektualistów w Madrycie

PARYŻ (PAP) 12. 3. Według doniesień korespondenta agencji zachodniej, w Madrycie rozpoczęły się procesy intelektualistów...

Wybory za 35 dni

W ub. sobotę, 11 bm. Okręgowa Komisja Wyborcza nr 9 w Białymstoku przyjęła zgłoszenia przez Okręgowy Komitet Frontu Jedności Narodu listę kandydatów...

Konferencja prasowa Adenauera

BONN (PAP) 12. 3. "Pan Głobke cieszy się nadal mimo nieograniczonego zaufaniem" - powiedział w czasie konferencji prasowej w Bonn kanclerz...

TOTOLOIEK 7, 10, 15, 31, 34, 37, (43)

Natomiast gorzej przedstawia się sprawa w Obwodowej Komisji Wyborczej nr 5 przy ul. Chorochańskiej...

Prokuratura Wojewódzka w Warszawie poszukuje przestępcy gospodarczego

Prokuratura Wojewódzka w Warszawie poszukuje Eugeniusza Daleckiego, kanclerza NRO w Warszawie, telefon nr 9131 wewn. 822, bądź najbliższego jedynaka...

Zakończenie konferencji w Tananarivie

PARYŻ (PAP) 12. 3. W niedzielę wieczorem zakończyła się w Tananarivie na Madagaskarze konferencja szefów kilku separatystycznych rządów...

Chruszczow w Akmołińsku

MOSKWA (PAP) 12. 3. N. S. Chruszczow przybył w dniu 12 bm. do Akmołińska - głównego ośrodka na ziemiach nowo zagospodarowanych...

Nowe zwycięstwa wojsk sojuszniczych w Laosie

Clag dalszy ze str. 1 walczących pod Sala Phoukhoun wycofał się do miejscowości Sala Pou Keng...

Oficerowie Bundeswehry w Anglii

LONDYN (PAP) 12. 3. Pierwsza 4-osobowa grupa oficerów zachodnio-niemieckich przybyła do Anglii...

Głębokie manewry w kancerza

Wobec zapowiedzianego procesu nie zakończył się w sobotę i został przedłużony do poniedziałku...

Kary śmierci dla zbrodniarzy wojennych

Sąd w Tallinie (Estonia) skazał na karę śmierci przez rozstrzelanie trzech zbrodniarzy wojennych...

Proces Eichmanna będzie filmowany

LONDYN (PAP) 12. 3. Przebieg procesu Eichmanna będzie filmowany przez telewizję...

Zakulisowe rozmowy wokół porządku dziennego sesji ONZ

Co się tyczy stosunków z ONZ, to - jak poinformował rzecznik - uczestnicy konferencji w Tananarivie...

Wiosna wyprzedza kalendarz

Wiosna wyprzedza kalendarz - w Białymstoku obradowało plenium Zarządu Okręgu ZBoWiD...

Gleba i ziarno zadecydują o plonach

Czy brak śniegu zaszkodzi? Oszczędzać wilgotność ziemi? Ziarna wstarczą, ale...

Żywiecka Fabryka Maszyn

Żywiecka Fabryka Maszyn - produkuje głównie nowoczesne prasy wytryskiarki do ziemniaków...

Kary śmierci dla zbrodniarzy wojennych

Sąd w Tallinie (Estonia) skazał na karę śmierci przez rozstrzelanie trzech zbrodniarzy wojennych...

Proces Eichmanna będzie filmowany

LONDYN (PAP) 12. 3. Przebieg procesu Eichmanna będzie filmowany przez telewizję...

W Białymstoku obradowało plenium Zarządu Okręgu ZBoWiD

W ubiegłą sobotę obradowało w sali Domu Prasy w Białymstoku plenium Zarządu Okręgu Związku Bojowników o Wolność i Demokrację...

Wiosna wyprzedza kalendarz

Wiosna wyprzedza kalendarz - w Białymstoku obradowało plenium Zarządu Okręgu ZBoWiD...

Gleba i ziarno zadecydują o plonach

Czy brak śniegu zaszkodzi? Oszczędzać wilgotność ziemi? Ziarna wstarczą, ale...

Żywiecka Fabryka Maszyn

Żywiecka Fabryka Maszyn - produkuje głównie nowoczesne prasy wytryskiarki do ziemniaków...

Kary śmierci dla zbrodniarzy wojennych

Sąd w Tallinie (Estonia) skazał na karę śmierci przez rozstrzelanie trzech zbrodniarzy wojennych...

Proces Eichmanna będzie filmowany

LONDYN (PAP) 12. 3. Przebieg procesu Eichmanna będzie filmowany przez telewizję...

Pięta na świeciece... Jak będzie wyglądał staw w Białowieży



Staw i przyległe doń tereny pomiędzy brzegiem, a torami kolejowymi w Białowieży przekształcone będą w wspaniały obiekt turystyczny - rozrywkowy...

Wiosna wyprzedza kalendarz

Wiosna wyprzedza kalendarz - w Białymstoku obradowało plenium Zarządu Okręgu ZBoWiD...

Gleba i ziarno zadecydują o plonach

Czy brak śniegu zaszkodzi? Oszczędzać wilgotność ziemi? Ziarna wstarczą, ale...

Żywiecka Fabryka Maszyn

Żywiecka Fabryka Maszyn - produkuje głównie nowoczesne prasy wytryskiarki do ziemniaków...

Kary śmierci dla zbrodniarzy wojennych

Sąd w Tallinie (Estonia) skazał na karę śmierci przez rozstrzelanie trzech zbrodniarzy wojennych...

Proces Eichmanna będzie filmowany

LONDYN (PAP) 12. 3. Przebieg procesu Eichmanna będzie filmowany przez telewizję...

Wiosenne prace w polu

Dzięki sprzyjającej pogodzie, rolnicy rozpoczęli już na grajewskich polach wiosenne roboty. Prace polowe prowadzone są w gromadach Wierzbowo, Grajewo, Białaszewo, Radziłów itp.

Rolnicy zapewniają, że należyte wykorzystają dogodny warunki atmosferyczne, aby sprawnie przeprowadzić tegoroczną kampanię wiosenno-siewną. (mar)

Dania dziecięce i „wątrobiarze“

Jako że ogłoszony przez Ministerstwo Handlu Wewnętrznego „rok gastronomii“ trwa — odnotujmy dwie nowe inicjatywy. Oto z niektórych miast sygnalizują o wprowadzeniu w kilku restauracjach dań dla dzieci. Są to takie same dania jak te, które figurują w jadłospisach, ale odpowiadają rozmiarom dziecięcym żołądkom. Cena tych dań jest oczywiście odpowiednio niższa.

Gastronomia spółdzielcza natomiast, która kocha się w zwojach wymyślać nowe hasła. Brzmi ono: „Pamiętajmy o chorych na wątrobę!“. Te pamięć w postaci przygotowywania specjalnych potraw dietetycznych zadeklarowało już szereg spółdzielczych restauracji w różnych miastach. A Białystok? (AR)

Toalety białostockich ulic

W bieżącym roku zmieni się radykalnie wygląd wielu ulic w Białymstoku. W kwietniu br. zakończona zostanie budowa ul. Ostrowskiego.

Prowadzone w Białymstoku dalsze roboty drogowe zakończą się w IV kwartale br. Na wrzesień — październik wyznaczono termin ukończenia budowy trasy wodociągowej do Fast, w październiku zakończona będzie przebudowa ul. Marii Curie-Skłodowskiej. (gor)

Kradł aby pokryć swe poprzednie... kradzieże

Były nacelnik Urzędu Pocztowego w Czyżewie, pow. Wysokie Mazowieckie, 26-letni KAZIMIERZ PIETRZYKOWSKI należał do nielicznego wprawdzie, ale nader dobranej grona klientów miejscowej gospody. Początkowo nie zwracano na ten fakt uwagi, ale kiedy Pietrzykowski przestał zupełnie liczyć się z pieniędzmi, uzasadniając częste pijańki — powołał sprawę tę kojarzyć z innymi częstymi wypadkami zaginięcia pieniędzy w urzędzie pocztowym. Rosła ilość reklamacji, żądań Pietrzykowski obiecywał zapłatę, po pewnym czasie adresi otrzymywali rzeczywiście pieniądze, jednakże z późniejszą datą nadania. Z kolei następowały nowe reklamacje nadawców.

Przeprowadzona kontrola ujawniła początkowo brak znaczków pocztowych i druków platynowych, lecz sprawdzenie wszystkich dowodów wpłat wykryło poważne nadużycia dokonane przez naczelnika urzędu pocztowego — Kamilera Pietrzykowskiego. W okresie 11 miesięcy, tj. od lutego do grudnia 1960 r. przywłaszczony on sobie sumę 105.377 zł pochowując z wpłat najrozmaitszych instytucji i osób prywatnych. Ostatni brak w kasie obliczono na 7.100 zł. Pietrzykowski przynależał do przysięgłych, 12 systematycznie przywłaszczając pieniądze, a w razie reklamacji — na pokrycie braków dokonywał kolejnych przywłaszczeń.

Uzyskane tą drogą pieniądze przeznaczał na urządzanie liba-

Pocztówka z Bułgarii



Wesoły nastrój uprzyjemnia pracę przy sortowaniu liści tytoniu. FOT — CAF

„Białą niedzielę“ w pow. dąbrowskim przygotowują lekarze i studenci AM

W lutym br. obradował w Warszawie zorganizowany przez ZSP ogólnopolski zjazd metodyczny Studenckich Kół Naukowych. Zjazd podsumował dotychczasowy dorobek Kół Naukowych oraz wytyczył kierunki pracy na najbliższy okres. Obrady zjazdu toczyły się pod hasłem: „pogłębienia więzi studiów wyższych z życiem praktycznym kraju“.

Uczestniczący w obradach delegaci białostockiej Akademii Medycznej zapoznali członków Kół Naukowych swej uczelni z tezami zjazdu. Tezy spotkały się z ogólną aprobatą i przystąpiło już do ich realizacji. Jedną z form poczynań będzie organizowanie „białych niedziel“. I tak, już w najbliższą niedzielę, 19 bm., do powiatu dąbrowskiego przyjadą ekipy lekarskie składające się z lekarzy, absolwentów stażystów i studentów starszych lat AMB. Członkowie

ekip w czynne społecznym przeprowadzą badania mieszkańców i szerzyć będą oświatę sanitarną. J.S.

Piwa w tym roku nie powinno zabraknąć

W Białostockich Zakładach Piwowarsko-Słodowniczych trwają gorączkowe przygotowania do sezonu. Wczesna wiosna już w marcu zmobilizowała załogę do intensywnych prac. A roboty jest w bród. W tegorocznym sezonie browar doładzi dostarczy na rynek blisko 2 tys. hektolitrow piwa więcej niż w roku ubiegłym. Szczególnie duże dostawy przewidziane są w II i III kwartale, w związku z największym w tym czasie zapotrzebowaniem na piwo. W bieżącym roku, podobnie jak w latach ubiegłych, największe będą dostawy piwa jasnego.

Jak zapewniają producenci, w roku bieżącym piwa nie zabraknie. Oprócz dostaw z naszego browaru sklepy województwa zaopatrywane będą w piwo produkcji zakładów w Olsztynie, Elblągu, Suwałkach, w Wyszko- wie i innych. (t)

Rosną fundusze na budowę Szkoły Tysiąclecia w Mońkach Dalsza lista ofiarodawców

Jak wiadomo, „Gazeta Białostocka“ objęła patronat nad budową Pomnika Tysiąclecia — Liceum Ogólnokształcącego w Mońkach. Dziś podajemy dalszą listę wpłat na konto Powiatowego Komitetu SFBS.

Od mieszkańców wsi KAMIONKA otrzymaliśmy listę podpisaną przez 44 osoby i list o następującej treści: „My mieszkańcy Kamionki, gromada Jasionówka, doceniając rolę i znaczenie szkoły, pragniemy przyczynić się do jej rozwoju, deklarując składkę w sumie 500 zł na budowę Liceum Ogólnokształcącego w Mońkach“. Również członkowie kółka rolniczego w Kamionce wpłacili 100 zł, apelując do pozostałych kółek rolniczych powiatu monieckiego o wpłacenie podobnych kwot na SFBS.

Ludność KNYSZYNA wpłaciła 2.007 zł, nasz Czytelnik ob. Wacław ZIMNOCH — 10 zł, gromada MONKI — 2.052 zł, rolnicy gromady SZORCE — 1.352 zł, Szkoła Podstawowa w DZIEKONIU — 300 zł, ob. Eugeniusz OLECHNO — 20 zł, ob. Antoni TRUSZKOWSKI — 50 zł, ob. Jan BIERC — 20 zł, gromada JASWILE — 3.050 zł, rolnicy gromady BOGUSZEWO — 8.731 zł, ob. Stanisław JAN-KOWSKI — 50 zł, ob. Józef ŁAPINSKI — 20 zł, mieszkańcy gromady ZOFIÓWKA — 4.198 zł, ludność gromady TRZCIANNE — 3.017 zł, Szkoła Podstawowa w BOGUSZEWIE — 300 zł, gromada JATWIEŻ DUŻA — 728 zł, ob. Lucja JABŁONSKA — 7 zł, mieszkańcy wsi MOCIESZE — 432 zł, gromada BIAŁOSUKNIE — 880 zł.

Ogółem w lutym na SFBS w pow. monieckim wpłynęło 93.346 zł. Wszystkim ofiarodawcom serdecznie dziękujemy. (zm)

Dwie „pięciolatki“ Zambrowa

W Zakładach Przemysłu Bawełnianego w Zambrowie wartość produkcji w roku w szybkim tempie z roku na rok. W dwa lata po uruchomieniu zakładów — w 1956 roku przedsiębiorstwa zambrowska wyprodukowała 4.900 tys. kg przędzy, a już w ub. roku — 9.200 tys. kg. (produkcja wzrosła o 86 proc.)

Katalog jest - mebli nie ma

O potrzebie rozpoczęcia produkcji tanich mebli tzw. wbudowanych, które pozwoliłyby racjonalnie wykorzystać małą powierzchnię naszych mieszkań — mówi się od lat. Przemysł meblarski opracował nawet katalog (!) takich mebli, co w rodzaju kolekcji proponuje pod adresem budownictwa mieszkaniowego, ale sprawa nie ruszyła z miejsca. Dlaczego? Bo Ministerstwo Budownictwa i Gospodarki Komunalnej nie mogą się jakoś zdecydować na wybór rodzajów i rozmiarów wnek w mieszkaniach, co warunkuje podjęcie decyzji w sprawie rodzajów mebli wbudowanych, które mogłyby być produkowane w długich seriach. Wciąż trwają niekończące się debaty międzyresortowe. Tymczasem Centralny Zarząd Handlu Meblami zapewnia, że gdyby tylko rozstrzygnięto sprawę wnek, to zorganizowanie masowej produkcji mebli wbudowanych nie zajęłoby więcej niż rok... (AR)

krotnie wzrosła produkcja tkalni i w ub. roku osiągnęła już 14 mln metrów tkanin.

W roku ubiegłym zakłady zambrowskie wyprodukowały ponad plan około 150 tys. kg przędzy i 57 tys. metrów tkanin. Wypracowany zysk wyniósł tam 32 mln zł.

W latach 1955—1960 nakłady inwestycyjne wyniosły ogółem 150 mln zł. Z kwoty tej na budownictwo mieszkaniowe i socjalne przypadło po 7 mln.

Z przewidzianej kwoty inwestycyjnej na lata 1961—1965 większą część przypadnie na budownictwo przemysłowe. Projektowana jest m. in. całkowite wykończenie robót budowlanych wyposażenie tkalni w maszyny i urządzenia. Tkał zambrowska powinna wkrótce otrzymać około 1200 krosien. W najbliższych latach w projekcie jest też budowa elektrociepłowni.

W obecnej pięciolatce pracownicy zakładów w Zambrowie otrzymają nowy blok mieszkalny o 208 izbach. Ponadto 330 izb przekazywanych zostanie też po zaadotowaniu czterech budynków.

Warto przy okazji jeszcze raz wspomnieć o produkcji bieżącej pięciolatki. Wartość produkcji w 1965 r. w porównaniu do roku ubiegłego, wzrosła o 18 procent. (t)

Wiejski Dom Towarowy otwarto w Sokółce

Niedawno otwarto w Sokółce nowoczesnie urządzone Wiejski Dom Towarowy. Pomieszczenia parterowe przeznaczone są na sprzedaż artykułów gospodarstwa domowego, drogerijnych i elektrotechnicznych. Na I piętrze można natomiast nabyć odzież, tekstylia i obuwie.

Licznie przybywający do WDT klienci zgodnie przyznają, że jest to najładniejszy wiejski dom towarowy w województwie. (h)

126 tys. porad dla chorych

Coraz bardziej rozwijają się świadczenia lekarskie dla mieszkańców pow. łomżyńskiego. W Łomży pracuje 14 poradni specjalistycznych. Ponadto czynne są przychodnie: okulistyka, laryngologiczna i neurologiczna. W przychodni obwodowej w Łomży zatrudnionych jest 29 lekarzy.

W 1960 r. łomżyńscy lekarze udzielili 123.601 porad w przychodni i 2.399 porad w domu chorego. Wykonano w tym okresie 2.617 ambulatoryjnych zabiegów chirurgicznych. O jakości usług lekarskich świadczy fakt, że od kwietnia ub. roku przychodnia obwodowa w Łomży nie zanotowała żadnych skarg i zażaleń. F.S.

Tragiczne skutki kłusownictwa

Wiadomo, że przepisy ochrony przyrody nie pozwalają głośno ryb w rzekach i stawach przy pomocy materiałów wybuchowych. Złakowanie ryb przepisów stało się przyczyną tragicznego wypadku. W domu uległ Stanisław Bielec zamieszkały w miejscowości Oracze (pow. Elk).

Bielecki zaopatrzony w materiały wybuchowe, udał się nad rzekę Elk, biorąc z sobą rybę po upłonięciu jej ogłuszeniu. Obciążony ostrożnie z materiałami wybuchowymi, spawiał



★ ★ ★
Pineska
„Nowa Pineska“ w nowym programie.
Dlaczego nowa?... bo w programie pt. „Generalny remont“.
NA ZDJĘCIU: piosenkarka zespołu Halina Kunicka.
CAF — fot. Langda

Spotkanie z wyborcą

Niech przemówią ludzie

SPOTKANIE jest formą bardzo potrzebną, musi je cechować zawsze wielka konkretność w poruszaniu problemów, co wymaga starannego przygotowania, polega ono na wymianie myśli, poglądów i spostrzeżeń. Tymczasem zdarza się niejednokrotnie, że organizuje się je „na chybełkę“, a przedstawiciele PJJ nie są wcale zorientowani ani w specyfice środowiska, z którym się spotykają, ani w sprawach danej dzielnicy, gromady, wsi. Mówią więc o rzeczach ważnych, ale „ogólnych“, przenoszą mechanicznie da-

ne, które traktują o rozwoju i perspektywach całego kraju, całego miasta czy też całego powiatu.

Efekt takiej prelekcji nie jest najlepszy, a jej cel — zbliżenie poprzez sprawy lokalne spraw ogólnokrajowych — nie w pełni osiągnięty. Cóż bowiem daje ona obu stronom spotykającym się ze sobą? Zaproszeni goście nie dowiedzą się nic na temat spraw, które ich na codzień interesują, nieraz trapią, drażnią. Zaś organizatorzy spotkania nie uczynią żadnego kroku naprzód w poznaniu potrzeb

i nastrojów mieszkańców konkretnej dzielnicy, osiedla, wsi.

Nad salą krążą cyfry, ogólnikowe stwierdzenia. A ludzie myślą o tym, że gromadzka zlewnia pracuje źle, że piekarnia dzień w dzień opóźnia się z dostarczeniem świeżego chleba, że od lat nikt nie naprawia mostku łączącego wieś z powiatem.

Czy wypada o to pytać, skoro nikt nie nawiązał do tych spraw? A może są one zbyt drobne, dla prelegenta, nieważne i w ogóle nieznanne? Czy potrafi się do nich ustosunkować? Jakaż jest proporcja między doniosłym faktem, że jedna buta daje

dziś więcej stali niż wynosiła przed wojną cała produkcja Polski, a tym, że brak części zamiennych? Czy wypada zwracać głowę bałaganem w miejscowym domu kultury, czy złą pracą soltysa?

Ludzie chętnie udają się na spotkania z przedstawicielami swej władzy terenowej. Więcej nawet, proszą o to, by jak najczęściej odwiedzali ich przedstawiciele powiatu, czy województwa. Chcą jednak nie tylko słuchać tego co im powiedzą, ale pragną być sami wysłuchani, chcą pomówić o tym co ich interesuje, co im się nie podoba i jak sobie wyobrażają dalszy rozwój swej wsi czy też swego osiedla. Lepiej więc nie wyciągać z teczek referatów. Niech przemówią ludzie.

Zmieniono siedzibę

Obwodowej Komisji Wyborczej nr 12

Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Białymstoku za: wiadoma mieszkańcy ulic: Czystej, Grajewskiej, Poleskiej od nr 49 do 67 i od nr 45 do 52/2, Szepej, Wiókienniczej od nr 15 i 18 do końca oraz ul. Żytniej, że siedziba Obwodowej Komisji Wyborczej nr 12 została przeniesiona z ul. Jurowickiej nr 21 (Hala Jagiellońska) do siedziby Polskiego Związku Motorowego przy ul. Waryńskiego 34. (gor)

Dalsze wpłaty na Fundusz Stypendialny im. P. Lumumby

W dalszym ciągu napływają kwoty pieniężne na Fundusz Stypendialny im. Patrice Lumumby. Grono nauczycielskie i uczniowie I Liceum Ogólnokształcącego w Białymstoku zebrał na ten cel 1.042 zł. Inicjatorem zbiórki była grupa ZMS Pracownic Białostockich Zakładów Graficznych przekazali na Fundusz Stypendialny - 415 zł 50 gr. (h)

Dokąd dziś idziemy?

W BIAŁYMSTOKU

TEATR

Teatr im. A. Węgierki - nieczynny.

KINA

„Pokój” - „Szczęściarz Antoni”, komedia polska (od lat 12), dodatek - „Pocztówka z Zakopanego”, godz. 10.30, 13, 15.30, 17.45 i 20.15.

„Ton” - „Merysia i krasnoludki”, prod. polskiej, kolorowy (od lat 7), dodatek - „Psozny kotek”, godz. 10, 12, 14; „Ojcowie i dzieci”, prod. radz., dodatek - „Z biegiem Tereku” (od lat 14) godz. 16, 18 i 20.10.

„Syrrena” - „Bunt kapitana”, prod. czeskiej (od lat 16), dodatek - „Sneška podaje szyfry”, godz. 10.30, 13, 15.30, 17.45 i 20. „TPP-R” - „Pierwsza lekcja”, prod. bułgarskiej (od lat 12), dodatek - „Skrzydłaki nurkowie”, godz. 16, 18 i 20.

Kino-Teatr Z. Zaw. - „Bohaterka dnia”, prod. włoskiej (od lat 16), dodatek - „Warszawiak w Kijowie”, godz. 17 i 20.

Klub Międzynarodowej Prasy i Książki - czynny codziennie od godz. 10 do 22. Księgarnia - od godz. 10 do 18 - oprócz niedziel i świąt.

W WOJEWÓDZTWIE

„Polonia” w Elku - „Piknik”. „Zorza” w Elku - „Tata, mama, gosposia i ja”. „Orzeł” w Elku - „Jego rybnik”. „Bałtyk” w Suwałkach - „Miejsce na gorze”. „Millenium” w Łomży - „Prawo i bezprawie”. Uwaga: pozostałe kina w mieście i województwie w dniu dzisiejszym nieczynne.

W razie wypadku

Wojewódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego, tel. biura wezwab 09, informacji pogotowia 23-22. Pogotowie Penicylinowe - tel. 30-85. Pogotowie dziecięce, czynne od godz. 19 do 7. Straż Pożarna - tel. 03. Pogotowie MO - tel. 07. Apteka nr 5, ul. Warszawska 54, tel. 34-31. Apteka nr 7, ul. Wesołowskiego 2, tel. 42-43.

Ciekawskie RADYOTELEWIZYJNE

PROGRAM I
7.27 Muzyka; 9.20 Koncert Rozgłośni Łódzkiej; 10.20 Muzyka naszych przyjaciół; 10.50 Porady praktyczne dla kobiet; 11.00 „Niewyżłak piwnica” - słuchowisko; 11.30 „Od melodii do melodii”; 12.15 Polska muzyka ludowa; 12.45 Polska muzyka popularna; 15.40 W rytmie walca; 16.05 „Ewa i Księżyc”; 16.30 Śpiewany pieśni i piosenki; 17.00 „Dla ciekawych, ciekawe sprawy”; 18.05 „Pełnia wiosny” - odg. pow.; 18.25 Radiowy kurs nauki języka angielskiego; 19.20 Taniec i piosenka; 20.30 Melodyjskie piosenki ludowe; 21.00 Koncert symfoniczny; 22.37 Muzyka taneczna.

PROGRAM II

8.30 Muzyka poranna; 9.00 Soliści z orkiestrą; 10.00 W żywym tempie; 10.30 Pogodne melodie; 11.30 „Przekrój muzyczny tygodnia”; 12.30 Śpiewa „Ślask”; 12.45 Radiowy kurs nauki języka francuskiego; 13.00 Białoruski Magazyn Radiowy; 13.15 Muzyka; 15.30 Dla dzieci; 16.30 Z miast i wsi województwa; 16.45 Co słychać w klubach sportowych; 16.55 Wybitni soliści; 17.25 Radio-reklama; 18.45 Reporter ekonomiczny donosi; 19.05 Z cyklu: „Głos z terenu” - rep. z Dąbrowy; 19.30 Problemy naszych czasów; 19.35 Czego chętnie słuchamy; 20.30 Kronika studencka; 20.45 Tydzień na białostockiej wsi; 21.40 Gra Orkiestra V. Śliwstra; 22.15 „Uszko i Narihira” - słuchowisko; 23.00 Muzyka taneczna.

JAK ZDOBYĆ DOMEK JEDNORODZINNY

opowiedzą Wam już od dziś na ekranach kin dawno niewidziani znani aktorzy

TERESA SZMIGIELÓWNA
CZESŁAW WOŁŁEJKO
w świetnej komedii filmowej pt.

„SZCZĘŚCIARZ ANTONI”

Radzimy obejrzeć!



PODZIĘKOWANIA

Doktorowi J. Zaleskiemu oraz Dr Dr Sierko i Szczygłowi z Kliniki Chirurgicznej im. Jędrzeja Śniadeckiego za pomyślne przeprowadzenie zabiegu chirurgicznego oraz troskliwą opiekę składającą serdeczne podziękowanie pacjentka R. Chrystian. g 740-1

Panu Profesorowi Chlebowskiemu, Doktorostwu Gabrielewiczom, Pani Dr Ninie Sosnowskiej, Siostrze i Salowym II Kliniki Wewnętrznej w Białymstoku za uratowanie życia, troskliwą i bezinteresowną opiekę serdeczne podziękowanie składa Bylica. g 746-1

PRACA

Potrzebna pomoc domowa na stałe, Białystok, Szosa Zambrowska 2 (Nadleśnictwo). g 743-00

Potrzebna pomoc domowa, Białystok, ul. Drewniana 28. g 746-1

Potrzebna pomoc do dziecka, Białystok, ul. Wiejska 32 m. 2. g 751-1

LOKALE

Mieszkanie z wygodami w Zielonej Górze zamienić na mieszkanie w Białymstoku. Wiadomość: Zielona Góra, Fabryczna 21 m. 14. Bronisława Krasiejko. k 299-1

Zamienić mieszkanie pokój z kuchnią w śródmieściu na podobne. Białystok, Mazowiecka 30 m. 9. g 750-1

SPRZEDAŻ

Sprzedam domy, jednorodzinny i 20-izbowy, Suwałki, Świerczewskiego 80. g 831-1

Sprzedam młocarnię na czyste zboże (stan dobry) oraz motor spaliny 25 KM. Wiadomość: Jan Froncisz zam. Gąsienkowa, pow. Mońki. g 737-1

Sprzedam samochód marki „Warszawa”. Wiadomość: Białystok, ul. Sienkiewicza 58 m. 2. Kazimierz Brant. g 744-1

Sprzedam motocykl „Jawę” 250 - stan dobry, Wiadomość: Białystok, Al. 1 Maja nr 10 m. 72. g 749-1

ZGUBY

Zgubiono tablicę rejestracyjną motocykla nr AP-5537, wydaną na nazwisko Franciszek Kłoczko. p 835-1

Zgubiono prawo jazdy kategorii ciężarowej nr 0153/58 na nazwisko Stefan Szawarski. p 833-1

Zgubiono zastępcy dowód rejestracyjny nr AS 76-50 boczny 24652 na wóz ciężarowy Star 20, wydany przez Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Wysokiem-Mazowieckiem. g 836-1

Zgubiono nr rejestracyjny motocykla z napisem HM-0026, wydany przez Prezydium Rady Narodowej Warszawa, Wydział Komunikacji na nazwisko Irena Waszedył, zam. w Warszawie, ul. Marszałkowska nr 21/23. p 907-1

Zgubiono numer rejestracyjny W-M 12-27 marka WFM, wystawiony na nazwisko Stanisław Paszko, zam. Bobrowniki, p-ła Kamionka Stara. p 912-1

Zgubiono tablicę rejestracyjną nr A.T. 8051 samochodu ciężarowego „Lublin” 51 stanowiącego własność Gminnej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska” w Jasławach, p-ła Jaświly, pow. Mońki. p 920-1

PRZETARG

AEROKLUB BIAŁOSTOCKI LOTNISKO W BIAŁYMSTOKU ogłasza przetarg na dzierżawę łąki pod wypas bydła i wykos trawy; na dzierżawę stawów; na dzierżawę działek pod uprawę.
Oferty w zaklejonych kopertach składać w biurze Aeroklubu do dnia 20. III. 1961 r. godz. 14.
Przetarg odbędzie się w biurze Aeroklubu Białostockiego na lotnisku dnia 22 marca 1961 r. o godz. 10.
Jednocześnie odbędzie się przetarg na lotnisku w Elku dnia 24. III. 1961 r. o godz. 11 na dzierżawę gruntów ornych; na dzierżawę łąki pod wypas bydła i wykos trawy.
W przetargu mogą brać udział jednostki państwowe, uspołecznione i osoby prywatne.
Zastrzega się prawo wyboru oferenta oraz prawo unieważnienia przetargu. k 295-00

PRACOWNICY POSZUKIWANI

Białostockie Przedsiębiorstwo Budownictwa Miejskiego w Białymstoku poszukuje kandydata na stanowisko KIEROWNIKA Działu Księgowości.
Wymagane średnie wykształcenie i kilkuletnia praktyka.
Zgłaszać się do Działu Kadr EPBM, ul. Dzierżyńskiego 14/16, pokój nr 11, tel. 32-11. k 297-00

Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska w Prostkach zatrudni od zaraz pracownika na stanowisko INSTRUKTORA poradnictwa żywieniowego.
Wymagane wyższe lub średnie wykształcenie zootechniczne.
Warunki pracy i płacy do omówienia na miejscu. k 303-0

35 KANDYDATÓW na jednoroczny kurs mistrzów tkackich przyjmą Białostockie Zakłady Przemysłu Bawełnianego „Fasty”.
Warunki przyjęcia:
1. zamieszkanie na terenie m. Białegostoku,
2. ukończone średnie wykształcenie techniczne względnie ogólne,
3. uregulowany stosunek do służby wojskowej.
Kandydatów po uprzednim uzyskaniu skierowania z Wydziału Zatrudnienia Prezydium MRN winni zgłosić się w Dziale Kadr Zakładu, Dojazd linia „7”. k 298-00

Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne w Białymstoku przy ul. Nowogrodzkiej 17 zatrudni natychmiast:
1. EKONOMISTĘ lub INŻYNIERA KOMUNIKACJI ze znajomością zagadnień komunikacji na stanowisko KIEROWNIKA Sekcji Studium Ruchu;
2. INŻYNIERA lub TECHNIKA MECHANIKA ze znajomością zagadnień zaopatrzeniowych na stanowisko KIEROWNIKA ZAOPATRZENIA;
3. KIEROWNIKA DZIAŁU RACHUBY PŁAC z wyższym lub średnim wykształceniem finansowym oraz kilkuletnią praktyką w dziale finansowo-księgowym;
4. KIEROWCÓW samochodowych z I i II kategorią prawa prowadzenia pojazdów mechanicznych;
5. MONTERÓW samochodowych z kilkuletnią praktyką w zawodzie.
Warunki pracy i płacy do omówienia w Dyrekcji na miejscu. k 296-00

ROŻNE

Zgubiono legitymację szkolną nr 163 na nazwisko Jerzy Dudziński. g 734-1
Zgubiono kwit nr 1215 z 8. II. 1961 r., wydany przez GS w Sokółce dla Wincentego Borowskiego ze wsi Drahla na 200 kg nawozów sztucznych. g 737-1
Zgubiono dowód rejestracyjny samochodu nr AM-25-33. g 732-1
Zgubiono pozwolenie na posiadanie broni sportowej seria AB nr 010905, wydane przez Komendę Wojewódzką MO w Białymstoku na Spółdzielnię Pracy Rymsko-Tapiecką „Naprzód” w Białymstoku. g 735-1
Zgubiono legitymację szkolną nr 73 na nazwisko Lucja Rogalewska. g 738-1
Korespondencyjne Kursy Księgowości. Informacje: Lublin, skrytka pocztowa 105. 301-0
Za długi i czyni swej byłej żony Józefy Karpińskiej z domu Kosakowskiej, zam. Tajno Łanowe, pow. Augustów - nie odpowiadam. Mieczysław Karpiński. p 834-1
Obywatela Teofila Sikorskiego przeprasza za ubliżenie. Alicja K. g 747-1
B. Z. Graf. B-2

Ostatnia AKCJA BONIVARDE'A

(POWIEŚĆ SENSACYJNA)

— Tak, wystarczy — powiedział ten krótko. — Teraz musimy zawiadomić pana Laveryego o przygodzie żony i poinformować go, co się z nią dzieje. Na pewno się o panią niepokoi — powiedział uśmiechając się do Alicji.
Podszedł do stojącego na oknie telefonu.
— Chcę mówić z panem Lavery.
— ...
— Czy to pan...
— Czy będę mogła porozmawiać z Ben... — nie dokończyła, gdyż dłoń Bonivarde'a opadła na jej usta. Potem odjął rękę i przyłożył palec do swoich ust.
— ... pan osobiście? — mówi Allenbeck. — Dzwoni lokator z pod numeru piętego. — Pańska żona jest u nas. Została lekko ranna i prosi, aby pan po nią przyjechał.
Nie słuchając odpowiedzi, komisarz odłożył słuchawkę, przerywając dalszą rozmowę.
— No, Raul, teraz raz, dwa — jedziemy!
— Alicję oczywiście zabieramy!
— Mowy nie ma. Możesz już narazić na niebezpieczeństwo.
— Nie chcę też zostawić jej tutaj.
— A cóż jej się stanie? Za pół godziny będzie po wszystkim i zabierzemy ją!
Bonivarde zamyślił się marszcząc czoło.
— Mimo wszystko — boję się...
— Tracisz nerwy, mój stary!
— Cóż prostszego — odezwała się Alicja. — pojedę do domu i nie będziecie mieli ze mną kłopotu!
Bonivarde pokręcił głową.

— Nie, sama nigdzie nie pojedziesz. Z dwójga ziego pozostał już tu, wezwę zaraz Brańczyca.
Wykręcił numer i porozmawiał się z Kamilem.
— Przyjeżdżaj natychmiast. Na wszelki wypadek pozostawię ci klucze na furty. Nie marudź, bądź tu jak najprędzej...
Odłożył słuchawkę i zwrócił się do Alicji:
— Nie wiadomo, co może się stać. Jeżeli posłyszysz kroki na schodach, schowaj się do kuchni, póki nie przekonasz się, że to Kamil. Drzwi znajdują się zaraz przy wejściu. Jeśli to nie będzie on, zamknij się. Klucz przełożę ci do wewnątrz. Bądź ostrożna.
— Spieszmy się Raulu, — nagiął Allenbeck. Tam już czekają na nas moi ludzie.
Wyszli i Alicja pozostała sama. Usiadła na jednym z foteli z chaosem w głowie.
Co miał znaczyć ten telefon do Bena? Dlaczego komisarz powiedział mu, że jest ranna i znajduje się gdzieś tam, w jakimś mieszkaniu? Powiedział — „pod piątym”...

Czy miał na myśli ulicę Św. Maurycego? Dlaczego więc nie podał jej nazwy? Czyżby to było roztargnienie?
Przypomniała sobie następną uwagę komisarza: „nasi ludzie już tam czekają”? — Zastawiona została zasadzka ale na kogo? Wprawdzie Allenbeck nie podał Benowi nazwy ulicy, ale... jeśli to zrobić umyślnie?...
Zburzona zerwała się na nogi i rozpoczęła wędrówkę po pokoju. W pewnej chwili zatrzymała się przed ogromną szafą, zaciekawiona pokrywającymi ją rzeźbami. Zobaczyła tkwiący w niej klucz.
Wewnątrz wisiało kilka męskich garniturów. Alicja obojętnie przeszliźnięła się po nich wzrokiem i już chciała zamknąć drzwi szafy, kiedy nagle uświadomiła sobie, że zna te ubrania.
— Tak! To są przecież garnitury Bena!
Jednocześnie zobaczyła krawaty — i już nie miała żadnych wątpliwości. Oto ten nosił tydzień temu, a ten — zaledwie przed dwoma dniami...
Pomału, ze zmarszczonym czołem zamknęła drzwi. Zatem jest to mieszkanie Bena. Dlaczego jednak utrzymywał fakt jego posiadania w tajemnicy? I co robią w tym mieszkaniu ten piasek, czapka, okulary?

Raptownie zrozumienie, okropna prawda z nagłą jasnością ukazała się jej oczom. Była jak uderzenie sztyltem w serce.
Ukryła twarz w dłoniach zdjęta przerażeniem. Cóż za podłość, cóż za straszliwa przewrotność! Więc to on dręczył ją przez cały ten czas, on znał całą prawdę od dawną i w tak okrutny, wyrafinowany sposób mścił się na niej...
Przypomniała sobie kłólkę, ostatni list i straszliwą zasadzkę...
W tej chwili usłyszała szybkie kroki na ostatnich stopniach schodów.
Zamarła z lęku, zapominając, że może to być Kamil. Przyłożyła rękę do tęczącego się serca, jakby tym gestem chciała je uspokoić i szybko przemknęła przez korytarz, słysząc, jak chrobcze w zamku klucz. Potem, już w kuchni, uchyliła drzwi i przez szparę obserwowała tajemniczego gościa.
Nie spostrzegła jego twarzy, gdyż zaraz obrócił się tyłem zamykając drzwi. Przez moment tylko znalazł się na tle padającego ze schodów światła i to wystarczyło, by poznała lekko przygarbioną sylwetkę Bena.
Zamknęła szybko drzwi i przekreśliła klucz. Znalazła się w zupełnej ciemności. Jakiś czas wodziła ręką po ścianie, aż odgązła wyłącznik.
Szczęk jej klucza nie uszedł jednak uwagi przybysza. Kłamka u drzwi poruszyła się.
— Kto tam? — zawołał.
Bezradnie rozejrzała się dookoła, jak gdyby szukając drogi do ucieczki.
— Kto tam jest, do diabła! — kłamka znów zastukała, tym razem gwałtowniej. — Odezwiij się!
Milczała w dalszym ciągu nasłuchując. Czuliła, że wciąż stoi pod drzwiami. Co on tu teraz robi? Za chwilę musi nadejść Kamil. Dlaczego go jeszcze nie ma?
CIĄG DALSZY NASTĄPI

W piątek - 17 marca - ciągnienie KRAJOWEJ LOTERII PIENIĘŻNEJ

Nie rezygnuj z szansy wygrania - wybierz sobie los

Gazeta sportowa

Kolarska „jaskółka“ zapowiada dobry sezon

Wczoraj (mimo, że jeszcze odbywa się wiele imprez w tzw. sportach zimowych), wystartowali po raz pierwszy w Białymstoku kolarze. Generalna próba, jaką był wyścig na przełaj, wypadła pomyślnie. Ilość 30 kolarzy, jaka stanęła na starcie mimo nieprzyjemnej pogody, jest chyba dobrym zwiastunem kolarskiego sezonu. Do tego należy dodać jeszcze fakt, że większość zawodników na trudnej trasie wykazała dobre przygotowanie kondycyjne.

Trasa wyścigu była dość ciężka i kilkakrotnie kolarze musieli schodzić z roweru aby biegiem pokonać wzniesienia. Wyścig odbył się na dwóch dystansach. Zawodnicy w licencji II i III mieli do pokonania odcinek 17-kilometrowy, a kolarze startujący w licencji IV — 8,5 km.

W poszczególnych licencjach zwycięstwa odnieśli: Licencja II — 17 km. 1. Popławski (Gwardia) — 33.06,00, 2. Kiczkałło (Gwardia) — 33.32,16, 3. Sawicki (LZS ZIM Elk) — 33.32,37, 4. Rybka (LZS Kolno) — 33.35,59.

Licencja III — 17 km. 1. Bańkowski (LZS B-stok) — 33.32,22, 2. Kapica (LZS ZIM Elk) — 33.32,30, 3. Kowalew-

ski (Gwardia) — 33.32,55, 4. Fiszer (Gwardia) — 33.34,45, 5. Gołębiowski (LZS B-stok) — 33.34,55.
Licencja IV — 8,5 km. 1. Krupowski (LZS) — 22,10, 2. Rybaczuk (LZS) — 22,25, 3. Gawino (LZS) — 22,50, 4. Rajkiewicz (LZS) — 23,05.

W piłkarskim przedwiośniu

Ognisko zdobywa „złotą piłkę“

Skończył się dla piłkarzy okres przygotowań. Piłka nożna wkracza zdecydowanie na pierwszy plan. Właściwie to już wkraczała. Ubiegła niedziela stała pod znakiem generalnej próby naszych piłkarzy. Osiem drużyn, w tym 4 III-ligowe walczyło wczoraj na boisku Ogniska w Białymstoku w piłkarskim turnieju bliskim nazwiskiem o „złotą piłkę“ BOZPN. Spotkania odbywały się dwa razy po 15 minut, z krótką przerwą na zmianę boisk.

W finałowym meczu Ognisko Białystok pokonało Gwardię IB Białystok 1:0



Z warszawskiego sześciomeczu szablowego.

NA ZDJĘCIU: Jerzy Pawłowski (z prawej) w rozmowie z reprezentantem USA — Worthem.

FOT — CAF

W boksie juniorów na strefowych mistrzostwach Polski Białystok i Lublin „zagarniają“ tytuły

W ub. sobotę i niedzielę odbyły się w Białymstoku indywidualne, strefowe mi-

Kanada hokejowym mistrzem świata

W końcowych spotkaniach hokejowych mistrzostw świata w Szwajcarii Czechosłowacja pokonała Szwecję 5:2 (3:1, 1:1, 1:0), a Kanada zwyciężyła ZSRR 5:1 (1:0, 2:0, 2:1).

Mistrzostwo świata zdobyła Kanada, która wyprzedziła Czechosłowację lepszą różnicą bramek. 3 miejsce przypadło drużynie ZSRR. Mecz NRF — NRD nie doszedł do skutku, gdyż hokeiści Niemiec zachodnich nie wyszli na boisko i sędziowie odwołali walkower na korzyść NRD. Polska po piątkowej porażce z Austrią 2:3, zajęła bardzo słabą 13 lokatę. (ko)

Tenis stołowy

Reprezentacja białostockich ping-pongistów rozegrała dwa międzypokreślone mecze z Olsztynem w Olsztynie. W sobotę białostoczanie wygrali z II garnitur Olsztyna 3:2, a w niedzielę zremisowali z I zespołem gospodarzy 5:5. Najlepiej w drużynie Białostok zaprezentował się Sienkiewicz, wygrywając wszystkie single. (ko)

Koszykówka

W ub. niedzielę odbyły się w Elku aż trzy mecze koszykówki. Najważniejszy z nich stoczyły reprezentacje juniorów Białostoku i Lublina o mistrzostwo Polski SZS. Zwyciężyli lublińskimi 66:48. W towarzyskim spotkaniu, koszykarze miejscowego Mazura ulegli II-ligowej Warmii Olsztyn 65:93. Wreszcie mecz o mistrzostwo okręgu juniorów między MKS Elk i Włóknarz Białystok zakończył się zwycięstwem Włókniarza 62:61. (j.ch.)

Wzmocniony trening piłkarzy ZSRR



W bieżącym sezonie piłkarze ZSRR rozegrają kilka międzynarodowych spotkań, m. in. z Turcją i Norwegią (eliminacje do piłkarskich mistrzostw świata). Pierwszym meczem międzynarodowym, jaki rozegra reprezentacja ZSRR w bieżącym roku, będzie spotkanie z Polską w dniu 21 maja na Stadionie Dziesięciolecia w Warszawie.

NA ZDJĘCIU: trening najlepszych piłkarzy ZSRR w bazie sportowej tibilskiego „Dynamo“.

FOT — CAF

O KRYTEJ PŁYWALNI

Do nauki pływania nie potrzeba niczego więcej, oprócz chęci, silnej woli i... wody.

Niestety, w Białymstoku nie jest to takie łatwe. Brak po prostu wody, a ściślej mówiąc — pływalni. Białostoczczyzna — to obszar, gdzie okres lata w Polsce jest najkrótszy (wczesna jesień i późna wiosna). W takiej sytuacji bardzo potrzebna jest u nas kryta pływalnia. Dlaczego więc dotychczas w Białymstoku nie rozpoczęto jej budowy? Najczęściej słyszy się odpowiedź: brak pieniędzy, Warszawa się nie zgadza.

A co na to GKKFIT? Odpowiedź na postawione przeze mnie w Departamencie Urządzeń Sportowych GKKFIT pytanie — dlaczego w Białymstoku nie rozpoczyna się budowy krytej pływalni, udzielił naczelnik Wydziału Urządzeń Sportowych, inż. Krajewski. — Białostoczczyzna jest dla nas tak samo ważnym województwem, jak Gdańsk czy Bydgoszcz. Nie daramy większą sympatią młodzieży z innych obszarów Polski. Lecz nam nie wolno przekazywać pieniędzy na budowę urządzeń sportowych tam, gdzie tradycyjnie w końcu roku nie wykorzystane sumy odprowadzane są do Skarbu Państwa. Wiele jest bowiem województw, które mają obryzmie potrzeby i potrafią dotrzeć z efektem wykorzystania. Rzeszów na przykład wybudował w ub. roku obiektów sportowych na sumę 11 mln zł. Natomiast w Białymstoku „topimy“ pieniądze. W styczniu z reguły WKKFIT walczy o fundusze na budownictwo sportowe, a w październiku szuka się na siłę województwa, które by przyjęło nie wykorzystane pieniądze. Dla przykładu podam cyfry. W roku 1955 Białystok otrzymał 1.330 tys. zł, a wykorzystano tylko 686 tys. zł, w roku 1959 z sumy 1.724 tys. zł przerobiono jedynie 794 tys. zł, a w roku 1956 z kwoty 2.025 tys. zł wykorzystano 1.200 tys. zł.

Gdzie tkwi przyczyna naszych niepowodzeń?

— Każdego roku tłumaczy się to brakiem wykonawcy. Nie mamy pre-

tensji do komórki inwestycyjnej WKKFIT w Białymstoku. Bez pomocy rady narodowej niewiele ona sama może zdziałać. Nie rozumiemy również, dlaczego tylko Białostoczczyzna ma trudności ze znalezieniem wykonawców. Uważam, że rady narodowe zbyt mało troski wykazują budownictwu sportowemu. Rozumiemy, że pierwszeństwo ma budownictwo mieszkaniowe i przemysłowe, ale nie można zapominać, że jeżeli zaniejemy budować więcej boisk, to za kilkanaście lat będziemy budowali mniej szpitali. Dziś społeczeństwo mieszkające w nowo zbudowanej dzielnicy tak samo odczuwa potrzebę boiska, jak np. sklepu spożywczego. Na Białostoczczyźnie zaś panuje pod tym względem obojętność. Radni z komisji zdrowia i kultury z innych województw, są u nas, częstymi gośćmi, interesują się sprawami budownictwa i ciągle walczą o dodatkowe dofinansowanie. Poza tym przy każdym wojewódzkim Komitecie Kultury Fizycznej i Turystyki działają aktywne komisje urzędów sportowych, w skład których wchodzi dyrektorzy przedsiębiorstw budowlanych oraz wybitni specjaliści. W Białymstoku natomiast komisji takiej nie ma.

Czy w takiej sytuacji przewidziana jest i kiedy nastąpi budowa krytej pływalni w Białymstoku?

— Kryta pływalnia kosztuje około 15 mln zł. Przy dotychczasowej mocy przerobowej w Białymstoku, (chodzi oczywiście o urządzenia sportowe) budowa jej trwałaby kilkanaście lat. Nie możemy więc zamrażać kredytów. Przede wszystkim należy skończyć jak najszybciej rozpoczęte obiekty, których budowa przeciąga się w nieskończoność. To strasznie potrafi kosztować. Dlatego budowa krytej pływalni w Białymstoku „wypadła“ z planu 5-letniego, który przewiduje tylko realne inwestycje.

Rozmawiał: L. TARASIEWICZ

Nowe władze Gwardii

W ub. tygodniu odbyło się walne zebranie sprawozdawczo-wyborcze białostockiej Gwardii, na którym oceniono dwuletni dorobek klubu, wytyczono kierunki jego dalszej działalności i wybrano nowy zarząd.

Obok działaczy i niektórych zawodników gwardyjskich, na walne obrady klubu przybyli: zastępca Komendanta Głównego MO, członek Prezydium Zarządu Federacji Gwardyjskich Klubów Sportowych — plk. Józwiak, przewodniczący MKKFIT — ob. Zaczernik oraz — przedstawiciel Jagiellonii — dr. Stański. Do problemów poruszonych na walnym zebraniu powrócimy w najbliższym komentarzu. Dział podaje skład nowego, 11-osobowego zarządu, do którego weszli tow. tow. Krzemiński, Sobczyk, Kanigowski, Rybicki, Malinowski, Tomaszewski, Wolny, Cieniuch, Dobrowolski, Kwiatkowski i Kaczmarek. Funkcję prezesa klubu powierzono ponownie plk. Edmundowi Krzemińskiemu. (ko)

Niedzielny coctail

Na moskiewskim turnieju sztangistów wielki sukces odniósł w wadze lekkociężkiej Polak Paliński, zwyciężając w trójboju wynikiem 460 kg. Przy okazji Polak wynikiem 136,5 kg poprawił rekord świata w podrzucie.

Warszawski sześciomecz szablowy zakończył się zwycięstwem zespołu Polski I.

Otwarty konkurs sko-

ków narciarskich w Holmenkollen przyniósł zwycięstwo Szamowowi (ZSRR) przed Silvenoinenem (Finlandia).

Szachowe mistrzostwo Polski wywalczył Tarnowski przed Śliwą.

W kolejnych meczach mistrzostwo I ligi bokserskiej padły wyniki: Gwardia Łódź — Wybrzeże Gdańsk 13:7, Polonia Gdańsk — Prosta Kalisz 12:8, LTS Łabędy — BBS Bielsko 13:7, Stal Siałowa Wola — Legia Warszawa 7:13. (ko)

(Lublin) zdobył tytuł bez walki, gdyż Kosinowa (Warszawa) nie dopuścił lekarz, Rejmak (Lublin) wygrał w III starciu z Nurkiem (Warszawa) na skutek poddania tego ostatniego przez sekundanta, Krusiewiczza (Warszawa) poddał w I starciu sekundant Furmankiewiczowi (Lublin). (ko)

LIGA

W ub. niedzielę zainaugurowane zostały mistrzowskie rozgrywki w II lidze piłkarskiej. Spotkania toczą się w jednej grupie, przy udziale 18 drużyn.

A oto pierwsze wyniki: Lublinianka — Gwardia W-wa 2:2, Calisia — Wawel 0:1, Legia Krosno — Baityk 1:0, Polonia W-wa — Śląsk 0:2, Olimpia — Arconia 2:3, Arka — Naprzód 0:2, Pogoń Szczecin — Unia Tarnów 3:1, Piast — Garbarnia 1:0, Unia Racibórz — Stal Rzeszów 4:0. (ko)

Zwycięstwo piłkarzy Gwardii w Olsztynie

III-ligowi piłkarze białostockiej Gwardii zainaugurowali tegoroczny sezon towarzyskim spotkaniem z III-ligową Gwardią Olsztyn. Spotkanie, które odbyło się w Olsztynie, przyniosło zwycięstwo białostockiej Gwardii 4:1 (4:1). Bramki dla białostoczian zdobyli Bronowicki w 20 min., Kurowski w 25 min., Bronowicki w 40 min. i Stefański w 42 min. Honorową bramkę dla gospodarzy strzelił w 8 min. lewy łącznik. W drużynie naszych gwardzistów dobrze zagrał Bronowicki i Bajer w ataku. (ko)

Mazur także wygrał w Olsztynie

Rewanżowy mecz piłkarski między Warmią Olsztyn i Mazurem Elk, rozegrany w ub. niedzielę w Olsztynie, zakończył się ponownie zwycięstwem Mazura 3:1 (1:0). Bramki dla zwycięzców strzelił Romanczuk — 2 oraz Walczak — 1. Zwycięstwo eiczne — zasłużone. W zespole Mazura najlepiej zagrał Romanczuk w ataku oraz Jackowski w bramce. (ko)

Białostoccy sztangiści wyłonili mistrzów okręgu

Dziesięć nowych rekordów okręgu — oto plon dwudniowych zmaganiach mistrzowskie tytuły. Na podium w sali Mazura stanęło w ub. sobotę i niedzielę 51 ciężarówców, demonstrując sporą siłę, lecz zarazem poważne braki techniczne. Niemniej jednak tak wielkiego „ruchu“ przy sztandzie nie notowały jeszcze kroniki tego sportu. Jest to dobrym objawem, który powinien wydzwignąć tę dyscyplinę z dotychczasowego impasu.

Najwartościwszy rezultat uzyskał w wadze piórkowej Zawistowski, który wynikiem 255 kg poprawił w trójboju aż o 22,5 kg dotychczasowy rekord okręgu.

Tytuły mistrzowskie zdobyli w wadze koguciej Kotowski (LZS Łomża) — 210 kg (57,5, 67,5 r. o., 83,0), w piórkowej Zawistowski (Ognisko B-stok) — 255 kg r. o., (77,5, 77,5, 100); w lekkiej Dworakowski (LZS Łapy) — 275 kg

(87,5, 87,5, 100); w średniej Daniluk (Ognisko B-stok) — 322,5 kg (95,0, 92,5, 115,0); w półciężkiej Mieczkowski (LZS Plewki) — 307,5 kg (80,0, 102,5 r. o., 125,0 r. o.); w lekko-ciężkiej Herman (LZS Plewki) — 287,5 kg (77,5, 82,5, 107,5). (Let)

Hokejowy wynik w Łomży

W towarzyskim meczu piłkarskim rozegranym w Łomży miejscowy A-klasowy ŁKS rozgromił III-ligowy ZKS Zambrów 8:3 (2:2). Bramki dla gospodarzy zdobyli: Kaczyński — 4, Gejdel — 3 oraz Perzanowski — 1; dla ZKS Baran, Bujnowski i Kowalski. Spotkanie stało na dość dobrym poziomie i toczyło się przy wyjątkowo dużej liczbie widzów (około 600). W przerwie, publiczność (około 600 widzów) miała powody do zadowolenia, bo i poziom meczu, i spora porcja bramek dostarczyły wiele emocji.

W przedmeczowym turnieju ŁKS wygrali z LZS Piątka 2:1.

(mal)